Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей
Кольский районный Дом детского творчества
ПРИКАЗ

     от   23.01.2015

                               № 04
г. Кола

                       О проведении районного конкурса детских творческих работ
                                           «Мой четвероногий друг»
На основании плана работы Кольского районного Дома детского творчества на 2014 – 2015  учебный год  в целях развития творческих способностей  детей и формирования гражданской позиции, основанной на толерантности, добром и гуманном отношении к животным,-
приказываю:

1. Провести с 25 февраля по 28 февраля 2015 года районный конкурс-выставку детских  творческих   работ  «Мой четвероногий друг» (далее - конкурс).
2. Утвердить прилагаемое  положение о конкурсе  и состав жюри  (приложение 1,2).

3. Буряниной Е.Ф., методисту Кольского районного Дома детского творчества организовать подготовку и проведение конкурса, работу жюри.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений обеспечить активное участие обучающихся в конкурсе.
5. Оплату расходов по проведению конкурса произвести за счет средств ДДТ согласно смете расходов (код 290-99), (приложение 3).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор  ДДТ                                                                             Е.Г. Киценко
                                                                                                                               Приложение   № 1          к приказу по КРДДТ №
                                                                                                                                  от «23» января 2015
                                                                     ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении районного конкурса детских творческих работ
       «Мой четвероногий друг»
Цель конкурса:
  - развитие творческих способностей детей и формирование гражданской позиции, основанной на толерантности, добром и гуманном отношении к животным.
Задачи конкурса:
- развитие творческого потенциала учащихся, направленного на формирование любви к животным
- повышение мотивации к толерантному отношению к животным.
- привитие чувства ответственности и  любви к домашним питомцам.
                                                           Участники

       В конкурсе могут принять участие воспитанники ДОУ, обучающиеся образовательных учреждений всех типов и видов МО Кольский район Мурманской области. Конкурс проводится по четырем возрастным группам: 5-6 лет, 7-10 лет, 11-13 лет, 14-17 лет.

                                           Время и место проведения

       Районный конкурс детских   творческих работ будет проходить в Кольском районном Доме детского творчества с 25 по 28  февраля 2015 года по адресу: г. Кола, ул. Победы, д.7 (контактный телефон 3-34-67, Бурянина Елена Феодосьевна – 89212814185).
                                        Условия проведения конкурса
     На конкурс принимаются детские  работы качественно выполненные  и оформленные. Выставочные экспонаты могут быть представлены  в следующих номинациях декоративно-прикладного творчества:
- бисероплетение

- вышивка

- вязание

- лепка

- бумагопластика
- деревообработка
- смешанный жанр
- природный материал.
- флористика
Жюри вправе выделить дополнительные номинации.

Все представленные на конкурс  работы  должны соответствовать тематике  и отражать видовое разнообразие, образ жизни, особенности поведения  четвероногих  домашних питомцев.
                                                 Критерии оценки работ
1.Отражение тематики

2. Оригинальность идеи и новизна замысла
3. Качество  исполнения

4. Художественное мастерство

5. Эстетический вкус
                                   Требования к оформлению работ:

Каждая работа должна иметь этикетку, где указывается:
Название работы
Техника исполнения
Фамилия и имя  автора, возраст
Образовательное учреждение
Ф.И.О. руководителя
Обязательно прилагается общий  список  работ образовательного учреждения!

                                        Подведение итогов конкурса:

      Работы принимаются до 25  февраля 2015 года по адресу: г. Кола, ул. Победы, д.7  (Кольский районный Дом детского творчества).
    Итоги подводятся  28  февраля 2015 года по всем возрастным группам и номинациям. Победители награждаются грамотами и дипломами.